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Uppdrag att sondera förutsättningar för åtgärder i infrastrukturen 

i Västra Götalands län 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Länsstyrelsen i Västra Götalands län (länsstyrelsen) i uppdrag 

att sondera förutsättningarna att genomföra åtgärder i järnvägssystemet i 

stråket Göteborg–Borås mot bakgrund av vad som hittills har framkommit 

inom ramen för regeringens uppdrag till Trafikverket att planera för åtgärder 

i järnvägssystemet i stråket Göteborg–Borås (LI2023/03474). Länsstyrelsen 

ska samråda med regionala och kommunala företrädare i Västra Götalands 

län och med Trafikverket för att nå en lösning som kan få en större upp-

slutning i regionen. Länsstyrelsen bör även samråda med representanter för 

näringslivet. Syftet med uppdraget är att en fortsatt planering ska resultera i 

åtgärder som framför allt förbättrar förutsättningarna för arbetspendling i 

regionen samt förbättrar anslutningen till Landvetters flygplats. En utgångs-

punkt för planeringen är att genomförandet av åtgärderna kan ske så 

kostnadseffektivt och snabbt som möjligt. Om detta inte bedöms möjligt 

från ett genomförandeperspektiv eller inom statens givna ekonomiska ramar, 

har länsstyrelsen möjlighet att även sondera kring alternativa åtgärder i 

infrastrukturen i Västra Götalands län.  

Trafikverket ska bistå länsstyrelsen med sådana faktauppgifter, beräkningar 

och klarlägganden som länsstyrelsen begär.  

Kostnaden för åtgärder i infrastrukturen får för staten inte överskrida de 

ekonomiska ramarna, både vad gäller innevarande planperiod 2022–2033 

(17 300 miljoner kronor i 2021 års prisnivå) och för objektet som helhet 

(43 531 miljoner kronor i 2021 års prisnivå), för det tidigare objektet 

Göteborg–Borås, del av nya stambanor (I2022/01294 m.fl.).  
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Uppdraget ska redovisas så snart som möjligt dock senast den 30 augusti 

2024 till Regeringskansliet (Landsbygds- och infrastrukturdepartementet). 

Skälen för regeringens beslut 

Regeringen gav den 26 oktober 2023 Trafikverket i uppdrag att planera för 

åtgärder i järnvägssystemet i stråket Göteborg–Borås (LI2023/03474). 

Trafikverket har i en skrivelse den 21 maj 2024 meddelat att verket anser att 

det för närvarande inte finns förutsättningar att komma vidare med 

regeringsuppdraget utifrån ett genomförandeperspektiv (LI2024/01148). 

Härryda kommun har inkommit med en hemställan till regeringen om att en 

förhandlingsperson bör tillsättas (LI2024/00316). 

Regeringen anser mot denna bakgrund att ett uppdrag bör ges för att 

sondera förutsättningarna för en lösning som, från genomförandesynpunkt, 

och inom statens givna ekonomiska ramar, kan få en större uppslutning i 

regionen. Länsstyrelsen, som är en enrådighetsmyndighet under ledning av 

en landshövding, har i uppgift att främja länets utveckling och ska inom sin 

verksamhet främja samverkan mellan kommuner, regioner, statliga 

myndigheter och andra relevanta aktörer i länet. Länsstyrelsen i Västra 

Götalands län bör därför ges i uppdrag att sondera förutsättningarna att 

genomföra åtgärder i järnvägssystemet i stråket Göteborg–Borås. 

På regeringens vägnar  

  

Peter Kullgren  

 Anna T Johansson 
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Kopia till 

Försvarsdepartementet/EMF 

Finansdepartementet/BA, K och SFÖ 

Klimat- och näringslivsdepartementet/BK, KL, ME och NM 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/RUL, SPN, TM och US 

Trafikverket 

Härryda kommun 
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